



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 23 июня 2025 г. № 177

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 г. № 394 «Вопросы ведения Министерства природных ресурсов и экологии Республики Алтай и признания утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); 2015, № 125(131), № 128(134); 2016, № 134(140); 2017, № 146(152); 2019, № 165(171), № 166(172); 2020, № 173(179), № 175(181), № 182(188), № 183(189); 2021, № 184(190), № 189(195), № 193(199); 2023, № 205(211), № 209(215); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2024, 15 ноября; официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2025, 21 апреля) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай, в Правительство Республики Алтай проекты законов Республики Алтай и проекты нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главе Республики Алтай, в Правительство Республики Алтай проекты законов Республики Алтай и проекты нормативных правовых актов Главы Республики Алтай»;

б) в пункте 4 слова «Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главой Республики Алтай».

2. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 123(129), № 125(131), № 128(134); 2016, № 134(140), № 136(142), № 137(143);

2017, № 141(147), № 145(151), № 146(152), № 150(156); 2018, № 151(157), № 157(163), № 159(165); 2019, № 162(168), № 163(169), № 164(170), № 166(172), № 168(174), № 169(175), № 171(177); 2020, № 174(180), № 175(181), № 178(184), № 180(186), № 182(188), № 183(189); 2021, № 184(190), № 187(193), № 189(195), № 191(197), № 192(198), № 194(200); 2022, № 197(203), № 199(205), № 200(206), № 204(210); 2023, № 205(211), № 206(212), № 207(213), № 209(215), № 211(217), № 212(218), № 214(220); 2024, № 216(222), № 218(224), № 220(226), № 221(227); официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2024, 15 ноября; 2025, 27 февраля), следующие изменения:

а) в пункте 2 раздела I слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

б) в подпункте «п» пункта 5 раздела III слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

в) в разделе V:

в пункте 21 слова «Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главой Республики Алтай»;

в подпункте «е» пункта 22 слова «Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главе Республики Алтай».

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Алтай



А.С. Прокопьев